UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Antonii Mvsae Brasavoli Medici Ferrariensis Examen
omnium Trochiscorum Vnguentorum, Ceratorum,
Emplastrorum, Cataplasmatumque, & Collyriorum**

Brasavola, Antonio Musa

Venetiis, MDLI

Vnguentum Mundificatium XIII

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70720](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70720)

let ex farina triticea, oleo, et aqua quæ in olla bulliant, quousq; in quandam pultis formam redacta sint. In digestiuo etiam cõm uni si farina uti uoluerim uterer potius farina triticea, quàm hordeacea, quãdo inflammationẽ fieri non timetur. Patuij nonnulli cum terebinthina, et uitello oui mel rosaceum miscent, hicq; de digestiuo unguento finem faciamus.

S E N E X. XIII.

Ergo Mundificatiuum unguentum contemplemur. BRAS. Neq; unguentum hoc satis constans est, quoniam diuersi pharmacopola diuersa seruant unguentorum mundificatiuorũ genera, immo & ad ulcera emundanda utimur & unguento apostolorum, & ægyptiaco uocato unguento, et alijs multis. At tu quod nam seruas pro mundificatiuo unguento in tuo pharmacopolio? SE. Istud seruo quod referã, & semper cum à chirurgo indicitur mundificatiuum unguentum præbeo.

Recipe aloes

Myrrha

Sarcocolla

Terebinthina lib. I.

Mellis rosati colati unc. V.

Misce. BRAS. Alij sunt qui eisdem præcise utuntur simplicibus, sed in pondere uariant, ita enim cõficiunt.

Recipe terebinthinae unc. VI.

Mellis rosati colati lib. I.

Myrrha

Sarcocolla

Aloes

Singul. drach. II.

Misce,

Misce, & hoc modo fiat unguentum molle, mel rosatum in ollam ponatur apud ignē, & modicum bulliat: deinde ab igne remoueat, & in frigidari sinatur, postea terebinthina addatur, & egregie unā misceant: deinde myrrha, sarcocolla, & aloes tenuissime puluerizata ad minima misceantur, ad usumq; seruentur. SE. Et ego eodē modo meum conficio mundificatiuum. BRAS. Alij uero Ferrariæ sunt, qui sequentem seruant, & cum a medicis indicitur præbent.

Recipe terebinthinae lib. I.

Mellis rosati colati unc. VI.

Sarcocollæ

Myrrhæ

Aloes

Iridis

Thuris

} Singul. drach. III.

Misce & fiat unguentum secundum artem.

SE. Mihi non displicet, & iridem & thus apponere.

BRAS. Tamen chaos uidetur, tantā esse apud pharmacopolas diuersitatem, sunt deinde qui ita conficiant, in solo differentes pondere, & duobus simplicibus quæ prætereunt.

Recipe terebinthinae lib. II.

Mellis rosati colati lib. I.

Aloes

Sarcocollæ

Myrrhæ

} Singul. unc. I. semis.

Misce. SE. In tanta diuersitate quod nam seruare deo? BRAS. Ex his nullum seruarem, sed tunc conficerem cum a medicis indicitur. SEN. Pleriq; medici

q iij quid

quid cōpositionem ingrediatur ignorant, sed solum unguenti mundificatiui nomen memoria tenent. BRAS. Iccirco optarem ut unusquisq; medicus qui mūdificatiuo indiget à leuioribus inciperet, primo eoq; uteretur, quod ex terebinthina & melle rosaceo cōficitur, postea cum maiori indiget mūdificatione, nō nihil adderet acceti, deinde aloem adderet, & myrrham. sarcocolla in hoc casu nunquam uterer, postea iridis radicem adderem, deniq; unguentis uterer, quæ uiride æris accipiunt, aut primo adderem nō nihil uiridis æris ultimo unguento, postea uiridibus uterer unguētis. Si hic seruarietur ordo, non pararetur apud pharmacopolas unguentū mundificatiuū, sed unusquisq; medicus secundum exigētiam sibi unum uel simplex uel cōpositum effici iuberet, nam indies quæ magis emundant addere potest.

S E N E X.

XIII.

Subtile uocatum unguentum in arenam descendit. BRAS. Vnguentum statim contemplatum à nullo auctore ortum habet, ut uideo. SE. Neq; istud de quo nūc sermo futurus est (quod sciuerim) authorem habet. BRAS. Ex se igitur ortum habuit? SE. Arbitror fuisse aliquem medicum, qui illud nonnunquam fieri iusserit, & alij deinde usq; ad hæc tpa compositionem secuti sint. BRAS. Ita esse ne dubites iccirco ab ipsis magistræales compositiones appellatur, ac si dixerint ab aliquibus magistris. i. crassis hoibus cōfectæ, & ab antiq; quis minime acceptæ. SE. Vnguentum hoc unde hoc nomen subtile sortitum est? BRAS. Nisi à suis pinguedine nomen acceptum sit, unde sortitum sit hoc nomen gnoramus, non enim magis penetrat, quam multa alia
faciant